
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 
г.Воркуты 

1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 
 

 
П Р И К А З 

 
г. Воркута 

 
06.09.2024г.                                                                          №278/1/01-17 

 
Об участии учащихся 4-го класса МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты в школьном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 (далее - Порядок), приказом Министерства образования и науки 
Республики Коми от 30.08.2024 № 523 «О проведении школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и приказом 
Министерства  образования и науки  Республики  Коми от 30.08.2024 № 525 «Об 
организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в муниципальных образованиях Рес-
публики Коми», приказом Управления образования администрации МО ГО «Воркута» от 
02.09.2024 № 921 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году», в целях выявления и развития у учащихся 
общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 
одаренных детей, пропаганды научных знаний 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Принять участие в сентябре - октября 2024 года в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 4-го класса последующим предметам: 
математика, русский язык для учащихся по образовательным программам начального 
общего образования. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, внесение данных в РИС «Олимпиада» об 
итогах участия учащихся учреждения  в олимпиаде в соответствии с инструкцией 
Сидорову А.А., методиста. 

3. Методисту Сидоровой А.А. обеспечить: 
3.1. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные 
сроки (Приложение 1) 
3.2. Организационное и методическое сопровождение проведения школьного этапа 
олимпиады для обучающихся 4-го класса в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами СП 2.4.3548-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи». 
3.3. Информирование всех участников образовательных отношений о процедуре 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году и 
качественную подготовку учащихся. 



3.4. Получение за день до даты проведения предметной олимпиады по электронной почте 
задания для учащихся, обеспечить их копирование по числу заявленных участников 
школьного тура. 
3.5. Принятие меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании 
комплектов заданий, хранении, их проверки членами жюри во избежание утечки 
информации. 
3.6. Работу аккредитованных общественных наблюдателей, жюри олимпиады (с учетом 
противодействия новой короновирусной инфекции (COVID – 19). 
3.7. Организацию заполнения данных по школьному этапу в РИС «Олимпиада» в течение 
3 дней после завершения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 
3.8.Информационную поддержку проведения и публикацию результатов школьного этапа 
олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет. 
3.9.Показ олимпиадных работ и подачу апелляций с использованием информационно-
коммуникационных технологий (с учетом противодействия новой короновирусной 
инфекции (COVID – 19). 
3.10.Предоставление аналитических отчетов об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на электронный адрес МКУ «ВДУ» в срок до 
25.10.2024. 
4. Утвердить: 
4.1Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году (Приложение 2); 
4.2 Список организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 3); 
4.3 График выходов общественного наблюдателя на школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение 4). 
5. Методисту Сидоровой А.А. обеспечить размещение информации о проведении и 

итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 
образовательной организации в сети Интернет. 

6. Делопроизводителю Биричевской О.М.ознакомить с приказом всех заинтересованных 
лиц. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор          О.Б. Манзюк 
 
 
С приказом ознакомлена: 

Сидорова А.А. 

Чеснокова Д.М. 

Баранова Т.В. 

Киселева Л.В. 

Измалкова Л.А. 

 

 

 
 



Приложение 1 
к приказу директора 

МАОУ «Прогимназия №1» 
№278/01-17 от 06.09.2024г. 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиада школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2024/2025 учебном году 

№ Предмет Дата проведения Олимпиады 

1 Русский язык 19 сентября 2024 г 

2 Математика 15 октября 2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Приложение 2 
к приказу директора 

МАОУ «Прогимназия №1» 
№ 278 01-17 от 06.09.2024г. 

СПИСОК 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады  

в 2024/2025 учебном году МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты 
по предмету математика 

№ 
п/п Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя 

4 класс 
1. Артемьев Вячеслав Аркадьевич 4А Соковец Л.Н. 
2. Березин Кирилл Максимович 4А Соковец Л.Н. 
3. Борилко Иван Игоревич 4А Соковец Л.Н. 
4. Далымов Салман Таалайбекович 4А Соковец Л.Н. 
5. Жарматова Муниса Айтибаевна 4А Соковец Л.Н. 
6. Мошнина Виолетта Андреевна 4А Соковец Л.Н. 
7. НечепуренкоКирилл Максимович 4А Соковец Л.Н. 
8. Разинкова Алиса Денисовна 4А Соковец Л.Н. 
9. Темиров Арлен Талайбекович 4А Соковец Л.Н. 
10. Астафьев Тимофей Васильевич 4Б Рясная Н.В. 
11. Белякова Милана Валерьевна  4Б Рясная Н.В. 
12. Данилова Злата Михайловна 4Б Рясная Н.В. 
13. Демьяненко Назар Дмитриевич 4Б Рясная Н.В. 
14. Керимов Давуд Вагифович 4Б Рясная Н.В. 
15. Мулдагалиев Ларион Павлович 4Б Рясная Н.В. 
16. Новикова Анастасия Сергеевна 4Б Рясная Н.В. 
17. Раскопин Андрей Сергеевич 4Б Рясная Н.В. 
18. Рясная Есения Владимировна 4Б Рясная Н.В. 
19. Эрмегалиев Абдукарим 

Хуслидинович 
4Б Рясная Н.В. 

 

 

СПИСОК 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады  

в 2024/2025 учебном году МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты 

по предмету русский язык 

№ п/п Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя 
4 класс 

1. Артемьев Вячеслав Аркадьевич 4А Соковец Л.Н. 
2. Березин Кирилл Максимович 4А Соковец Л.Н. 
3. Борилко Иван Игоревич 4А Соковец Л.Н. 



4. Далымов Салман Таалайбекович 4А Соковец Л.Н. 
5. Жарматова Муниса Айтибаевна 4А Соковец Л.Н. 
6. Мошнина Виолетта Андреевна 4А Соковец Л.Н. 
7. Нечепуренко Кирилл Максимович 4А Соковец Л.Н. 
8. Разинкова Алиса Денисовна 4А Соковец Л.Н. 
9. Темиров Арлен Талайбекович 4А Соковец Л.Н. 

10. Астафьев Тимофей Васильевич 4Б Рясная Н.В. 
11. Абдуллина Полина Марсовна 4Б Рясная Н.В. 
12. Белякова Милана Валерьевна  4Б Рясная Н.В. 
13. Данилова Злата Михайловна 4Б Рясная Н.В. 
14. Демьяненко Назар Дмитриевич 4Б Рясная Н.В. 
15. Мулдагалиев Ларион Павлович 4Б Рясная Н.В. 
16. Новикова Анастасия Сергеевна 4Б Рясная Н.В. 
17. Панишева Ксения Вячеславовна 4Б Рясная Н.В. 
18. Пискарева София Денисовна 4Б Рясная Н.В. 
19. Раскопин Андрей Сергеевич 4Б Рясная Н.В. 
20. Рясная Есения Владимировна 4Б Рясная Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к приказу директора 
МАОУ «Прогимназия №1» 

№ 278/01-17 от 06.09.2024г. 

Список организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

Предмет ФИО члена жюри 
Русский язык А.А. Сидорова, Л.В. Киселева, Д.М. 

Чеснокова, Т.В. Баранова, Л.А. Измалкова, 
Математика А.А. Сидорова, Л.В. Киселева, Д.М. 

Чеснокова, Т.В. Баранова, Л.А. Измалкова, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 
к приказу директора 

МАОУ «Прогимназия №1» 
№ 278/01-17 от 06.09.2024г. 

График выходов общественного наблюдателя на школьном этапе всероссийский 

олимпиады школьников 

№ ФИО общественного наблюдателя Дата  

1 Николайников Павел Васильевич 19.09.2024г 

2 Орлова Юлия Наильевна 15.10.2024г 

 

 


		2024-09-11T16:50:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




